## Universitätsbibliothek Paderborn

**Svmma Totivs Theologiæ S. Thomæ Aqvinatis, Doctoris  
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtru[m] quantitas dimensiua sit subiectum accidentium aliorum? 2

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38725**

naturæ ordinem, quod accidens sit in subiecto: ex speciali tamen ratione secundum ordinem gratiæ, accidentia sunt in hoc sacramento sine subiecto, propter rationes supra inductas\*.

In terp.  
art.

Ad secundum dicendum, quod cum ens non sit genus, hoc ipsum, quod est esse, non potest esse essentia substantiaz vel accidentis. Non est ergo definitio substantiaz ens per se sine subiecto; nec definitio accidentis, ens in subiecto: sed quidditat, seu essentia substantiaz competit habere esse non in subiecto; quidditat autem sive essentiæ accidentis competit habere esse in subiecto. In hoc autem sacramento non datur accidentibus, quod ex vi suæ essentiæ non sint in subiecto, sed ex diuina virtute sustentante. Et ideo non desinunt esse accidentia: quia nec separatur ab eis definitio accidentis, quæ est aptitudo ad subiectum, quæ semper manet in ijs, non actualis inhærentia, nec competit eis definitio substantiaz.

Ad tertium dicendum, quod huiusmodi accidentia acquisierunt esse individuum in substantia panis & vini, qua conuersa in corpus & sanguinem Christi, remanent virtute diuina accidentia in illo esse individuato, quod prius habebant. Vnde sunt singulæria & sensibilia.

Ad quartum dicendum, quod accidentia huiusmodi, manente substantia panis & vini, non habebant ipsa esse, sicut nec alia accidentia; sed subiecta eorum habebant huiusmodi esse per ea: sicut nix est alba, per albedinem. Sed post consecrationem ipsa accidentia quæ remanent, habent esse: vnde sunt composita ex esse, & quod est (sicut in prima parte de angelis dictum est \*); & cum hoc habent compositionem partium quantitatuarum.

### ARTIC. III.

*Vtrum in hoc sacramento quantitas dimensiua panis, vel vini, sit aliorum accidentium subiectum?*

A secundum sic proceditur. Videtur, quod in hoc sacramento quantitas dimensiua panis vel vini,

1. p. q. 51.  
2. 2. & 3.  
457  
4. d. 12. q.  
1. ar. 1. q.  
3. & 4.  
con. c. 62.  
co. 2. &  
c. 64. et 1.  
C. r. 11. le.  
q. c. 5. fin.

vini, non sit aliorum accidentium subiectum. Subiectum enim accidentis non est accidens: nulla enim forma potest esse subiectum, cum subjici pertineat ad proprietatem materiæ. Sed quantitas dimensiua est quoddam accidens. Ergo quantitas dimensiua non potest esse subiectum aliorum accidentium.